
 

 

 

 

 

Об 

утверждении графика оценочных процедур в МБОУ 

«Веселовская средняя школа имени Амет-Хан 

Султана» на II полугодие 2025/2026 учебного года 

 

В соответствии с рекомендациями Минпросвещения России от 06.08.2021 № СК-228/03, 

Рособрнадзора от 06.08.2021 №01-169/08-01 «Рекомендации для системы общего образования по 

основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в 

общеобразовательных организациях», в целях оптимизации количества проводимых в МБОУ 

«Веселовская средняя школа имени Амет-Хан Султана» проверочных и контрольных работ, снижения 

нагрузки на обучающихся, проведения мониторинга уровня достижения обучающимися планируемых 

предметных и метапредметных результатов, уровня функциональной грамотности и освоения 

основных образовательных программ, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график оценочных процедур на второе полугодие 2025/2026 учебного года (прил.1). 

2. Заместителю директора по УВР Джемилевой Э.И. взять на контроль выполнение графика 

оценочных процедур в течение с января по май 2026 года. 

3. Ответственному за сайт Рожковой М.А. разместить данный приказ на сайте школы в подразделе 

«Документы», ВСОКО. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                  Э.Б. Аджигапарова 

 

С приказом ознакомлены:                            Э.И. Джемилева 

                                                                         М.А. Рожкова 

    

                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Веселовская средняя школа имени дважды Героя Советского Союза 

Амет-Хан Султана» Сакского района Республики Крым 

(МБОУ «Веселовская средняя школа имени Амет-Хан Султана») 
 

ПРИКАЗ 

12.01.2026                                                                                                                               №27 



 

Приложение 1 к приказу от 12.01.2026 г. № 27 

График контрольных работ на 2е полугодие 2025-2026 уч.г. 
 


